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Nr 570

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition, nr 100, med förslag till lag om ändring i 
kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), 
m. m.

Vid beräkning av nettointäkt av förvärvskällan jordbruksfastighet ef­
ter bokföringsmässiga grunder gäller för närvarande, att jordbrukets 
djurbestånd skall beräknas enligt vissa av riksskattenämnden angivna 
värden, som i princip motsvarar 80 % av djurens saluvärde. I Kungl. 
Maj:ts proposition nr 100 vid årets riksdag har departementschefen för­
ordat, att dessa, som han säger, ”fixa och ganska restriktiva regler” skall 
kvarstå oförändrade. Detta synes oss innebära en omotiverad stränghet 
gent emot sådana företagare som utövar sin verksamhet inom förvärvs­
källan jordbruksfastighet. I princip får sådan verksamhet anses vara att 
jämställa med rörelse, oavsett att kommunalskattelagen härutinnan gör 
skillnad. För vår del anser vi, att jordbruksfastighet — där resultat därav 
redovisats enligt bokföringsmässiga grunder — och rörelse bör likställas 
i vad avser nedskrivningsbestämmelserna i fråga om lagret. Vi förordar 
därför, att djurbeståndet måtte få nedskrivas till 40 %.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring av bestäm­

melserna i anvisningarna till 41 § kommunalskattelagen 
punkt 1, att förvärvskällan jordbruksfastighet, där resul­
tatet därav beräknas enligt bokföringsmässiga grunder, 
likställes med förvärvskällan rörelse.

Stockholm den 25 mars 1955

Eric Nilsson Sven Antbg Jöns Nilsson
i Svalöv
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